CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEClAíS

PROTOCOLO W
^  / e2/0

Recebido efn : /"V / ■
Hoi-áric; : horas
Rubrica:

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

.'<Ô

X'0

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR GEOMAR

HIMENIS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação da vereadora GLEYCIARIA BERGAMIM DE ARAÚJO, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 3° da Resolução n° 413,
de 24 de agosto de 2017, combinado com o art. 18, XII, da Lei Orgânica do Município,
apresenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1" Fica concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor GEOMAR HIMENIS.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

JUAREZ OLjlGSI (P^B)
Presidente

SA ANA V)
ice^Presideih

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretáric

VA (PHS)JOCIMAR DE

Segundo Secretário

Júlia Campo DaltOrto Giuriatto\jcdg

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 1\3
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://vww.cmnv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

Júlia Campo DairOrto GiuríattoVúlia Campo DalfOrto Giuríatto\\icdg\15/07/2019 10:36:00\PDL-2019 titulo, geomar

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo . L-SV. •

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

O homenageado foi indicação da vereadora GLEYCIARIA BERGAMIM DE ARAÚJO .

Natural de Vila Velha, o Senhor Geomar Himenis em 1979 se mudou para Nova Venécia-
ES. Foi nomeado em Concurso Público em 22/05/1995 no cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais I, sendo promovido por merecimento para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais II,
nomeado em função gratificada como Chefe de Serviços e Apoio ao Patrimônio e
Almoxarifado no período de 01/04/2003 a 30/06/2005, nomeado como Administrador de
Patrimônio no período de 30/07/2005 a30/I2/2005, nomeado como encarregado de
serviços financeiros no período de 02/01/2006 a 01/03/2011, nomeado como chefe da
divisão administrativa desta Casa de Leis em 01/03/2011 até a presente data, e por fim,
nomeado como pregoeiro oficial deste Poder Legislativo em 03/09/2007 até a presente
data.

Atualmente residente no endereço: Av. Belo Horizonte, n° 309, Bairro Filomena, Nova
Venécia-ES.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de Julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

tREZ 0L;P^I (PSB)
Presidente

O SANTAP/A (PV)
Vibe-PretiidenLe

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - P 2\3
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.cmnv.es.qov.br — cmnv@cmnv.es.gov.br

Júlia Campo DairOrto Giuriatto\Júlia Campo DairOrto Giuríatto\\jcüg\T5/07/2019 10:36:00\PDL-2019 titulo, geomar

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CLÁUDIO MÂRCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE OLI

Segimdo Secretário
ILVA (PHS)

■

W-

Júlia Campo DaWOrto Giuríattoycdg

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 3\3
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://w\ww.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

Júlia Campo DairOrto Giuriatto\Júlia Campo Dall'Orto GiuriattoWjcdgM5/07/2019 10:36:00\PDL-2019 titulo, geomar